
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 15 – 06 - 2022 

 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 8:00 am., del miércoles 15 de junio de 2022, de conformidad con 

el Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, reunidos de modo presencial los consejeros 

declararon formalmente instalada la sesión extraordinaria, bajo la presidencia del señor decano Dr. 

José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda Dávila, Ms. 

Ricardo León Mantilla, Dr. Saúl Barrantes García, Ms Iris Fiestas Dejo, Mg. Luis Flores Rodríguez 

(Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales).  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, de acuerdo con la siguiente agenda: 

 

1. INCORPORACIÓN DE LOS DIRECTORES DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN Y DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES COMO 

INTEGRANTES DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS – 

PERIODO 2022-2025. 

2. EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

3. OFICIO-N° 0281- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DE SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN “CIENCIA Y TECNOLOGÍA” DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD FILIAL PIURA – 2022-10. 

4. OFICIO-N° 0290- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL 2022-

10 DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 

5. OFICIO-N° 0297- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD 

SEDE TRUJILLO. 

6. OFICIO-N° 0298- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD 

FILIAL PIURA. 

7. OFICIO-N° 0299- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL DEL 

PROCESO IDI 2022-10 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE 

TRUJILLO. 

8. OFICIO-N° 0300- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL DEL 

PROCESO IDI 2022-10 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE 

FILIAL PIURA. 

9. OFICIO-N° 0302- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL 2022-10 DEL 

PROCESO DE GESTIÓN DEL PROYECTO FORMATIVO Y GESTIÓN DE 

COMPETENCIAS DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE 

TRUJILLO. 

10. OFICIO N°0319-2022-PEA-FCCEE-UPAO, ACTUALIZACIÓN DE LA TABLA DE 

EQUIVALENCIAS MALLA 2019 - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

11. OFICIO N°0326-2022-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE CAPACITACIÓN DE I+D+i DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – 2022-10. 

12. OFICIO N°0325-2022-PEA-FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO DOCENTE 

- SEMESTRE 2022 20 – SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

 



 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. INCORPORACIÓN DE LOS DIRECTORES DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN Y DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES COMO 

INTEGRANTES DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS – 

PERIODO 2022-2025. 

 

El Presidente del Consejo manifiesta que el artículo 55°. del Estatuto de la Universidad prescribe que 

el Consejo de Facultad es el órgano de gobierno colegiado de la Facultad. Su dirección y conducción 

le corresponde al decano. El el artículo 61°. del Estatuto de la Universidad establece que el decano es 

la máxima autoridad individual de gobierno de la Facultad. De acuerdo al Art. 56°. del mismo cuerpo 

normativo, los Directores de los Programas de Estudio integran el Consejo de Facultad. Asimismo, 

indica que por Resolución de Consejo de Facultad N° 114-2022-CF/CCEE-UPAO, se designa a los 

señores: Mg. LUIS ALBERTO FLORES RODRIGUEZ, Director del Programa de Estudio de 

Administración; al Ms. RICARDO MIGUEL LEÓN MANTILLA, Director del Programa de Estudio 

de Contabilidad y a la Mg. LUZ ANGÉLICA GORRITTI DELGADO, Directora del Programa de 

Estudio de Economía y Negocios Internacionales, por el periodo del 1 de junio de 2022 al 31 de mayo 

de 2025. Por tanto, el señor decano Dr. José Castañeda Nassi, en uso de sus atribuciones y facultades 

propuso formalizar la incorporación del Mg. LUIS ALBERTO FLORES RODRIGUEZ, Director del 

Programa de Estudio de Administración y de la Mg. LUZ ANGÉLICA GORRITTI DELGADO, 

Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, como integrantes del 

Consejo de Facultad para el periodo 2022 – 2025, con voz y voto. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Incorporar al Mg. Luis Alberto Flores Rodríguez, Director del Programa de Estudio de 

Administración y a la Mg. Luz Angélica Gorritti Delgado, Directora del Programa de Estudio de 

Economía y Negocios Internacionales, como integrantes con voz y voto, del Consejo de Facultad 

de Ciencias Económicas, para el periodo 2022 - 2025 

 

2. EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración, 

Contabilidad y de Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos sometidos a consideración.  

 

GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

CASTRO FARRO BRENDA, MORALES MELQUIADES THOMAS MARCK, OLIVARES 

LUERA GIANINA XIOMARA, RABINES LEON ERIC MC BRYAN, RUBIO CARMELO 

JESSICA ELIZABETH y RUIZ HUACCHA ANGIE PATRICIA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEMIPRESENCIAL – SEDE 

TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 



 

 

GUZMAN AGUILAR RAY HERMAN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, 

CON EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ESPINO VARGAS GULIANA DEL PILAR, HUAMANI DIAZ GIORGIO ALEJANDRO, 

VIGO PEREZ NAYSHA ESTEFANY y VILLALOBOS GARCIA LENIN JEFFER. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

AGUIRRE ESTRADA MARYCRUZ DEL CARMEN, BALAREZO BASTARRACHEA 

CESAR ANTONIO, MORAN CARHUAPOMA DIANA LUCIA y REYES RAZURI TITO 

OSWALDO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

RUIZ POZO CARLOS FERNANDO y VASQUEZ PACHECO MARICIELO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

CISNEROS ZERPA DENNIS FIORELLA, GONZALES LAIZA LOURDES LIZBETH, 

MARIN QUEVEDO KAREN MARTHA y PEREZ ZEGARRA OSWALDO JOSE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL CON SUSTENTACIÓN – 

SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

CHACON GAMBOA STEPHANIE SOLANGE, RAMIREZ NEYRA DANIELA ALEJANDRA, 

RODRIGUEZ MANNUCCI FERNANDO MIGUEL y VALLE MERCEDES SARA ELISA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

GALVEZ VERTIZ DIEGO JOSE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRFAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

CARVAJAL PATIÑO SANTIAGO y VEGA BOCANEGRA WILLIAM GUILLERMO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

VARGAS SORIANO FRANKLIN ALEJANDRO. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 



 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

FLORES OYARCE JULIA MAGNOLIA, GARCIA CHACON NATALY ELOISA, JACOBO 

BARROS CRISTEL LESLIE, LOPEZ CAMPOS CHRISTIAN ANDREE, LOPEZ DEZA 

ALICIA YADHIRA, LOZANO MARTIN YOLY YANETT, SALDAÑA PONCE CINTHYA 

LISSETH y SANCHEZ GUTIERREZ MAIRA TERESA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

ABAD VASQUEZ DIEGO FRANKLIN, DUQUE HUACHES ALMENDRA ARLET, FARIAS 

MENA VALERIA NIKOL, GARCIA ROJAS EDDYE DANIEL, LEYVA CHAMBA JHONNY 

JESUS, PALACIOS ALZAMORA JOSE RICARDO, ZAPATA FASSIO WALTER JUNIOR y 

ZAPATA FASSIO KATHERINE LISBETH. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contadora Pública para las bachilleres: 

COLALA HUAMAN SANDRA BRICETH y DIEZ REYES MARTHA MARIAM. 

 

3. OFICIO-N° 0281- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DE SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN “CIENCIA Y TECNOLOGÍA” DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD FILIAL PIURA – 2022-10. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que por OFICIO-N° 0281- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, ha 

presentado la propuesta para la conformación de Semillero de Investigación “CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA” del Programa de Estudio de Contabilidad – Filial Piura, cuyo objetivo es elaborar 

trabajos de investigación con respecto al tema de Contabilidad y Tributación, para la aprobación 

correspondiente. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

la propuesta de conformación de Semillero de Investigación “CIENCIA Y TECNOLOGIA” del 

Programa de Estudio de Contabilidad – Filial Piura, tal y conforme al formulario que forma 

parte integrante de esta resolución, cuyo objetivo es elaborar trabajos de investigación con 

respecto al tema de Contabilidad y Tributación: 

Docente Asesor:   Mg. Adolfo Antenor Jurado Rosas 

Nombre del Semillero:  CIENCIA Y TECNOLOGIA 

Línea de Investigación:  Contabilidad y Tributación 

Grupo de Investigación:  Contabilidad Piura 

Alumnos Integrantes:  Elías Vílchez, Sui Len (Estudiante coordinador) 

Arriola Moran, Nixon Joao, Carrasco Mechan, Angie Alejandra, Carrasco Vargas, Pablo César, 

Marigorda Rivera, Gabriela Lisbeth, Mena Silva, Frank Anthony,                                                      

Ramírez Purizaca, Rubén Enrique, Rivas Durand, Diana Carolina,  Rosas Mena, Coraima 

Marisol, Sullon Reyes, Diella Danixa, Tineo Guerrero, Efraín, Valdivia Verona, Antonella, 

Varona Santos, Roxana Zarai. 



 

 

4. OFICIO-N° 0290- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL 2022-

10 DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que por OFICIO-N°0290-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, 

remite el Plan de Trabajo Semestral 2022-10 de Aseguramiento de la Calidad del Programa de Estudio 

de Contabilidad - Sede Trujillo y Filial Piura, el mismo que cuenta con la firma de la Jefa de la Oficina 

de Calidad y Acreditación, para aprobación. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Trabajo Semestral 2022-10 de Aseguramiento de la Calidad del Programa de 

Estudio de Contabilidad - Sede Trujillo y Filial Piura, correspondiente al Semestre Académico 

2022-10. 

 
5. OFICIO-N°0297-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD 

SEDE TRUJILLO. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que por OFICIO-N°0297-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, 

remite Plan de Actividades Extracurriculares 2022-10 del Programa de Estudio de Contabilidad - Sede 

Trujillo, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Jefa de la Oficina de Gestión Académica, 

para su aprobación. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Actividades Extracurriculares 2022-10 del Programa de Estudio de 

Contabilidad - Sede Trujillo, correspondiente al Semestre Académico 2022-10. 

 

6. OFICIO-N° 0298- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD 

FILIAL PIURA. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que por OFICIO-N°0298-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, 

remite Plan de Actividades Extracurriculares 2022-10 del Programa de Estudio de Contabilidad – 



 

 

Filial Piura, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Jefa de la Oficina de Gestión 

Académica, para su aprobación. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Actividades Extracurriculares 2022-10 del Programa de Estudio de 

Contabilidad – Filial Piura, correspondiente al Semestre Académico 2022-10. 

 

7. OFICIO-N° 0299- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL DEL 

PROCESO IDI 2022-10 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE 

TRUJILLO. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que por OFICIO-N°0299-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, 

solicita aprobación del Plan Semestral 2022-10 del Proceso de Investigación, Desarrollo e Innovación 

del Programa de Estudio de Contabilidad Sede Trujillo, el mismo que cuenta con la conformidad y 

firma del Jefe de la Oficina de Investigación, Ciencia y Tecnología. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral 2022-10 del Proceso de Investigación, Desarrollo e Innovación del 

Programa de Estudio de Contabilidad Sede Trujillo, correspondiente al Semestre Académico 

2022-10. 

 

8. OFICIO-N° 0300- 2022- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL DEL 

PROCESO IDI 2022-10 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD FILIAL 

PIURA. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que por OFICIO-N°0300-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, 

solicita aprobación del Plan Semestral 2022-10 del Proceso de Investigación, Desarrollo e Innovación 

del Programa de Estudio de Contabilidad Filial Piura, el mismo que cuenta con la conformidad y firma 

del Jefe de la Oficina de Investigación, Ciencia y Tecnología. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral 2022-10 del Proceso de Investigación, Desarrollo e Innovación del 

Programa de Estudio de Contabilidad Filial Piura, correspondiente al Semestre Académico 



 

 

2022-10. 

 

9. OFICIO-N° 0302-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL 2022-10 DEL 

PROCESO DE GESTIÓN DEL PROYECTO FORMATIVO Y GESTIÓN DE 

COMPETENCIAS DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE 

TRUJILLO. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que por OFICIO-N° 0302-2022-PEC-_FCCEE-UPAO, 

remite el Plan Semestral 2022-10 del Proceso de Gestión del Proyecto Formativo y Gestión de 

Competencias del Programa de Estudio de Contabilidad - Sede Trujillo, el mismo que cuenta con 

opinión favorable de la Jefa de la Oficina de Gestión Académica, para su aprobación. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral 2022-10 del Proceso de Gestión del Proyecto Formativo y Gestión de 

Competencias del Programa de Estudio de Contabilidad - Sede Trujillo. 

 

10. OFICIO N°0319-2022-PEA-FCCEE-UPAO, ACTUALIZACIÓN DE LA TABLA DE 

EQUIVALENCIAS MALLA 2019 - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Mg. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que por OFICIO N°0319-2022-PEA-FCCEE-UPAO, remite 

la propuesta de actualización de la Tabla de Equivalencias Malla 2019, del Programa de Estudio de 

Administración correspondiente al VII, VIII, IX y X ciclo, para aprobación por Consejo de Facultad 

para su implementación. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar la propuesta de actualización de la Tabla de Equivalencias Malla 2019 correspondiente 

al VII, VIII, IX y X ciclo, del Programa de Estudio de Administración, de acuerdo a los términos 

formulados. 

 

11. OFICIO N°0326-2022-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE CAPACITACIÓN DE I+D+i DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – 2022-10. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Mg. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que por OFICIO N°0326-2022-PEA-FCCEE-UPAO, 



 

 

solicita aprobación del Plan de Capacitación de Investigación, Desarrollo e Innovación 

correspondiente al Semestre Académico 2022-10, del Programa de Estudio de Administración – Sede 

Trujillo y Filial Piura, según propuesta que acompaña a esta resolución. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Capacitación de Investigación, Desarrollo e Innovación correspondiente al 

Semestre Académico 2022-10, del Programa de Estudio de Administración – Sede Trujillo y 

Filial Piura. 

 

12. OFICIO N°0325-2022-PEA-FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO DOCENTE 

- SEMESTRE 2022 20 – SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Mg. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que conformidad con las disposiciones estatutarias y 

reglamentarias que norma la realización del proceso descrito y en aplicación de lo prescrito en los 

artículos N.° 64, 65, 66 y 67 del Reglamento Docente de la Universidad Privada Antenor Orrego, el 

pedido es evaluado por el decano y aprobado por Consejo de Facultad. De conformidad con el citado 

reglamento, el Director del Programa de Estudio de Administración ha remitido a la Facultad de 

Ciencias Económicas, el Oficio N° 0325-2025-PEA-FCCEE-UPAO, con el que solicita la contratación 

de ocho (8) profesionales para labor docente con el objetivo de reforzar las líneas de especialidad, 

según detalle. 

 

El señor decano solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar la propuesta para realizar el procedimiento para contrato de ocho (8) profesionales 

para labor docente a plazo determinado, Semestre Académico 2022-20, Programa de Estudio de 

Administración, para atender requerimientos de carga lectiva en Campus Trujillo y con el 

objetivo de reforzar las líneas de especialidad, tal y conforme a la propuesta: 

 

Siendo las 11:10 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


